2020年 4月

会員各位

2020年度専門医・認定医制度の特別措置について（１）

研修推進委員会

このたび新型コロナウイルス感染拡大防止のため、2020年 4月に開催予定だ

った「第 37回日本臨床内科医会総会（東京）」は開催方法変更（会員参集型の会

議や講演会は中止）、2020年 9月に開催予定だった「第 34回日本臨床内科医学

会（福島）」は開催延期となりました。

つきましては、認定医・専門医制度の単位等について、特別措置を行います。

最新情報は、今後も順次ホームページや会誌等でお伝えいたします。

会員の皆様にはご不便をおかけいたしますが、よろしくお願い申し上げます。

１）第 37回総会（東京）コンベンション DVD について

第 37 回総会で予定していた特別講演の一部を撮影したコンベンション DVD

を作成・販売することで、単位取得や講演視聴の機会を設けることとなりました。

なお、第 37回総会コンベンション DVDのみ、単位付与は実参加と同等に付与い

たします。詳細は下記をご参照ください。

対象 第 37回日本臨床内科医総会コンベンション DVD の購入者

単位 総会等の実出席 1件、および 20単位を付与

販売時期 確定次第、ホームページ等でお知らせ

DVD 販売金額 20,000円／枚

注意事項

※第 37 回総会コンベンション DVD は、実参加と同等のため、

DVD による単位付与上限（最大 4 枚までの購入、出席の件

数 2件まで）には含まれません。

※販売時期は未定ですが、2020 年度申請に間に合うようにす

る予定です（2020 年度更新・新規申請の告示は 6 月発行の

会誌 35-1 号に掲載）。販売確定次第、ホームページ（http:/

/www.japha.jp/member/koukoku.html）等で掲載予定ですの

で、お手数ですが、最新の情報を適宜ご確認いただきたく、

よろしくお願いいたします。

２）第 34回医学会（福島）延期に伴う特別措置について

http://www.japha.jp/member/koukoku.html
http://www.japha.jp/member/koukoku.html

特別措置内容を現在検討中です。詳細は、会誌第 35巻 1号（6月発行）、日臨内

ニュース 152号（8月中旬発行）、また日臨内ホームページ（http://www.japha.

jp/member/koukoku.html）等でもお知らせ予定ですので、今しばらくお待ちい

ただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

http://www.japha.jp/member/koukoku.html
http://www.japha.jp/member/koukoku.html